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Page: 2

( BILAN ACTIF

)

y

ACTIF

Exercice N
31/12/2024 12

Exercice N-1
31/12/2023 12

ik A

Ecart N/ N-1

N

Brut

Amortissements
et.
Provisions

Net

Net

Euros

%

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et de développement
Donations temporaires d'usufruit
Concessions, brevets, licences, marques...
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techniques Matériel et outillage
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Biens regus par legs/dons destinés a étre cédés

Immobilisations financit¢res (1)
Participations et Créances rattachées
Autres titres immobilisés
Préts
Autres

Total I

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en cours

Créances (2
Créances clients, usagers et comptes rattachés
Créances regues par legs ou donations
Autres

Valeurs mobilieres de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités

Charges constatées d'avance (2)

Total IT

6 423

180

6 603

6 423

180

6 603

7 314

3 360

10 674

-3 180

-4 071

-12.17

-94.65

-38.14

Comptes de
Régularisation

Frais d'émission des emprunts (III)

Primes de remboursement des emprunts
Ecarts de conversion actif (V)

(v)

TOTAL GENERAL (I+IIHIII+IV+V+VI)

6 603

6 603

10 67/4}

-4 071

-38.14/

Dossier N° 001326 en Euros.

Voir I'attestation

(1) Dont & moins d'un an
(2) Dont & plus d'un an

SYMBIOSE CONSEILS
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( BILAN PASSIF

)

p

PASSIF

Exercice N
31/12/2024 12

Exercice N-l\
31/12/2023 12

/ Ecart N /N-1 &\

Euros

%

FONDS PROPRES

Fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise :
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires
Fonds propres avec droit de reprise
Fonds statutaires
Fonds propres complémentaires
Ecarts de réévaluation
Réserves :
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité
Autres
Report a nouveau

Résultat de V'exercice (Excédents ou Déficits)

Situation nette (sous total)

15 000
26 890

5 832

-4 010

43 712

15 000
26 890

10 095

-4 263

47 722

-4 263

254

-4 010

-42.23

5.58)

-8.40

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Total 1

-41 890

18822

-41 890

5 832

-4 010

—68.76

FONDS DEDIES

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés

Total 11

PROVISIONS

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Total 111

DETTES (1)

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financiéres diverses

Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés
Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance

Total IV

4 781

4 781

4 842

4 842

61

-1.26

-1.26

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+1V+V)

6 603

10 67:1)

38 14/

Dossier N° 001326 en Euros.

(1) Dont & plus d'un an
Dont a moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

Voir l'attestation

3281

3 342
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( COMPTE DE RESULTAT

)

-

Exercice N
31/12/2024 12

Exercice N-1 )/ Ecart N/N-1

31/12/2023 12

Euros

%

Produits d'exploitation (1)

Cotisations

Ventes de biens et services
Ventes de biens
Ventes de dons en nature
Ventes de prestations de service
Parrainages

Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions d'exploitation
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible
Ressources liées a la générosité du public
Dons manuels
Meécénats
Legs, donations et assurances-vie
Contributions financiéres

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges
Utilisations des fonds dédiés

Autres produits

Totat 1

3 109

4 300

7 409

-3 109

-4 300

=7 409

—100.00

—100.00

-100.00

Charges d'exploitation (2)

Achats de marchandises

Variation de stock

Autres achats et charges externes
Aides financieres

Impots, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations aux amortissements et aux dépréciations
Dotations aux provisions

Reports en fonds dédiés

Autres charges

Total 1T

4 010

4 010

8 344

3328

11 672

-8 344

682

=7 662

~100.00

20.48

-65.65

1 - Résultat d'exploitation (I-1I)

-4 010

-4 263

254

5350

\

b

(1) Dont produits afférents a des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes a des exercices antérieurs

Dossier N° 001326 en Euros. Voir l'altcstation
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( COMPTE DE RESULTAT

)

A

Exercice N
31/12/2024 12

Exercice N-1 R
31/12/2023 12

/ Ecart N/N-1

=\

Euros

Produits financiers

De participation

D'autres valeurs mobiliéres et créances de 'actif immobilisé
Autres intéréts et produits assimilés

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge
Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

Total III

Charges financieres

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
Intéréts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

Total IV

2, Résultat financier (III-IV)

3. Résultat courant avant impots (I-11+111-1V)

-4 010

-4 263

254

5895

Produits exceptionnels
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total V

Charges exceptionnelles
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Total VI

4. Résultat exceptionnel (V-VI)

Participation des salariés aux résultats (VII)

Impots sur les bénéfices (VIII)

Total des produits (I+I11+V)

7 409

=7 409 ~100.00

Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)

4 010

11 672

-7 662 | —65.65

5. EXCEDENT OU DEFICIT

-4 010

-4 263

254

5.95

e

Dossier N° 001326 en Euros. Voir l'attestation
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( EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES )
£ Exercice N | Exercice N-1 N\ EcartN/N-I
31/12/2024 12]31/12/2023 12 Euros %

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES ENNATURE

Dons en nature 143 510 215 725 =72 215| -33.48
Prestations en nature
Bénévolat

TOTAL 143 510 258125 —72 215 | -33.48

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature
Mise a disposition gratuite de biens 143 510 213 830 =70 320 | -32.89

Prestations en nature

Personnel bénévole 1895 -1 895 +100.00
TOTAL 143 510 215 725 -72 215 | -33.48
\. VAN o

SYMBIOSE CONSEILS

Dossier N° 001326 en Euros. Voir ['attestation
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44300 NANTES
ANNEXE
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024
-
-REGLES ET METHODES COMPTABLES -
Principes et conventions générales
Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux regles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 a 121-5 et
suivants du Plan Comptable Général.
Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothéses de base : continuité de I'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice & l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux régles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels.
La méthode de base retenue pour l'évaluation des €léments inscrits en comptabilité est
la méthode des cofits historiques.
Les conventions comptables ont €té appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce et du réglement ANC 2018-06 relatifs a la réécriture du plan
comptable général applicable a la cloture de l'exercice.
Contributions volontaires en nature :
- le fonds de dotation bénéficie depuis la fin de I'exercice 2022 de contributions
volontaires portant sur des moyens opérationnels (mise & disposition d'un véhicule, mise
a disposition d'un navire support de marque "Planet Warriors").
- au regard de l'incidence significative sur les comptes 2024, ces derniéres ont été
valorisées dans la présente Annexe comptable.
Permanence des méthodes
Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas €été modifiées par
rapport a l'exercice précédent.
Informations générales complémentaires
1- Objet social du fonds de dotation :
- Sensibiliser et mobiliser les citoyens, pouvoirs publics et acteurs privés pour
promouvoir I'écoresponsabilité
- Soutenir des actions contribuant & I'amélioration de tout paramétre ayant un impact
négatif sur notre environnement écologique immédiat;
- Détenir et/ou exploiter des outils de communication tels un navire permettant une
communication internationale sur la cause défendue par le fonds de dotation
- Collecter des dons pour promouvoir la recherche scientifique sur les moyens de
limiter la trace carbone;
- Collecter des dons pour favoriser le déploiement de maniére internationale d'actions
de sensibilisation mais aussi d'outils de motivation des populations a agir en fonction de
l'urgence climatique
2- Nature et périmétre des activités réalisées et des moyens mis en ouvre :
\_ a ce stade de maturité du fonds de dotation, seuls les axes de communication ont été

P

Dossier N° 801326 en Euros.

Voir J'attestation SYMBIOSE CONSELLS
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ANNEXE

Exercice du 01/0172024au 31/12/2024

/'

déterminés au travers d'un livret de marque.

Variation des capitaux propres

Capitaux propres a la cloture de l'exercice N-1 avant affectations 5 832
Capitaux propres a l'ouverture de l'exercice N GENGE3

Apports recus avec effets rétroactif a I'ouverture de I'exercice N

Capitaux propres a I'ouverture de I'exercice aprés apports rétroactifs 5 832

Variation en cours d'exercice

Capitaux propres au bilan de cldture de l'exercice N avant AGO 5 832

VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE 0
dont variation dues a des modifications de structure au cours de l'exercice 0

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS
OPERATIONS DE STRUCTURE 0

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de
résultat de I'exercice est de 1 780 euros, décomposés de la maniére suivante :

- honoraires facturés au titre du contrle 1égal des comptes : 1 780 €

- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les
diligences directement liées a la mission de controle légal des comptes, telles qu'elles
sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L.
822-11 : zéro €

X

Dossier N° 081326 en Euros. Voir I'attestation SYMBIOSE CONSEILS
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